Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Пионерский

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ
« 28 »   марта   2025г.                                                                                                              № 142
О внесении изменений и дополнений в Решение

Совета депутатов городского поселения Пионерский
от 27.12.2024г. № 125«О бюджете городского
 поселения Пионерский на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Пионерский, Положением о бюджетном процессе городского поселения Пионерский, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Пионерский от 31.03.2009 № 32 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении Пионерский», учитывая результаты публичных слушаний,

Совет депутатов городского поселения Пионерский решил:

1.           Внести в решение Совета депутатов городского поселения Пионерский от 27.12.2024 года № 125 «О бюджете городского поселения Пионерский на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – Решение о бюджете) следующие изменения и дополнения:
1.1.
Подпункт  1,2,3 пункта 1 статьи 1 Решения о бюджете  изложить в следующей редакции:

1) общий объем доходов бюджета городского поселения Пионерский   в сумме 83 916 370 рублей 45 копеек, согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) общий объем расходов бюджета городского поселения Пионерский   в сумме 94 515 060 рубля 96 копеек;

3) прогнозируемый объем дефицита бюджета городского поселения Пионерский   на 2025 год в сумме 10 598 690 рублей 51 копейка;

1.2.
Пункт 9 статьи 2 Решения о бюджете  изложить в следующей редакции:
«9. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения Пионерский:

1) на 2025 год согласно приложению 11 к настоящему решению;

2) на 2026  и 2027 года согласно приложению 12 к настоящему решению.

Установить, что в соответствии с подпунктом 8 пункта 2.2 статьи 2 решения Совета депутатов городского поселения Пионерский «О создании муниципального дорожного фонда городского поселения Пионерский» в муниципальный дорожный фонд городского поселения Пионерский подлежат зачислению иные доходы бюджета городского поселения Пионерский:
в 2025 году в сумме 6 019 945 рублей 00 копеек;
в 2026 году в сумме 0,00 рублей 00 копеек;
в 2027 году в сумме 0,00 рублей 00 копеек.»;
1.3. Приложение 3 к Решению о бюджете изложить в новой редакции согласно приложению 2 настоящему Решению;
1.4. Приложение 5 к Решению о бюджете изложить в новой редакции согласно приложению 3 настоящему Решению;
1.5. Приложение 7 к Решению о бюджете изложить в новой редакции согласно приложению 4 настоящему Решению;
1.6. Приложение 9 к Решению о бюджете изложить в новой редакции согласно приложению 5 настоящему Решению;
1.7. Приложение 15 к Решению о бюджете изложить в новой редакции согласно приложению 6 настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Пионерский Вестник» и разместить на официальном сайте городского поселения Пионерский.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Пионерский                                                                        И.С. Татарчук
Глава городского поселения Пионерский
                                                             В.С. Зубчик